Si se presenta alguna discrepancia entre las cantidades expresadas en letras y números, 

prevalecerán las cantidades expresadas en letras.  

7. VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO 

El presupuesto oficial de la Secretaría de Educación del Distrito Capital para la ejecución del objeto 

del presente proceso es de CUATRO MIL CIENTO TREINTA Y CINCO MILLONES CUATROCIENTOS 

CUATRO MIL CINCUENTA Y CUATRO PESOS MONEDA CORRIENTE ($ 4.135.404.054,00 M/CTE.) incluido 

A.IU. y demás tributos y costos que se causen por el hecho de celebración, ejecución y liquidación 

del contrato. 

El valor estimado del contrato incluye cualquier clase de gravamen, impuesto, tasa, contribución o 

tributo en general que se cause o se llegare a causar.

[...]

Electrónico para la Contratación Pública SECOP, 

https://www.colombiacompra.gov.co/compradores/acuerdos-comerciales-y-trato-nacional-por-

reciprocidad.. 

9. CONVOCATORIA PÚBLICA – MIPYME  

Teniendo en cuenta que el presupuesto oficial del presente proceso asciende a la suma de CUATRO 

MIL CIENTO TREINTA Y CINCO MILLONES CUATROCIENTOS CUATRO MIL CINCUENTA Y CUATRO PESOS 

MONEDA CORRIENTE ($ 4.135.404.054,00 M/CTE.), y los impuestos de ley y costos directos e indirectos 

a que hubiera lugar., NO APLICA LA CONVOCATORIA A MIPYMES toda vez que dicho valor es 

superior al umbral de USD $125.000 (V/r umbral Mipyme en COP ($532.338.092)), de conformidad 

con lo previsto por el numeral 1 del artículo 2.2.1.2.4.2.2 del Decreto 1082 de 2015 modificado por el